CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 549/2022

Realização de melhorias na rotatória da Avenida
Ministro Cirne Lima com a Avenida Maripá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias na

rotatória da Avenida Ministro Cirne Lima com a Avenida Maripá.

A rotatória no cruzamento das referidas vias se encontra muito

danificada, aumentando o risco de acidentes mais graves devido ao estado
deteriorado da mesma, necessitando de urgência na reforma da mureta (Guard rail) e
melhorias que a Administração julgar necessárias.

Levando em conta o intenso fluxo veículos nesta localidade, a intenção

da presente indicação é proporcionar maior segurança para os condutores.

Se bem analisada a situação, será constatada a necessidade destas

melhorias, antes que algo mais grave aconteça.

Em vista do exposto, solicito a atenção para a questão ora apresentada,

tomando as providências necessárias para o melhor ordenamento do trânsito e
segurança da população.

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2022.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 09818ADA795D3F29A1A51981F13AA231 CODIGO DO DOCUMENTO: 041299
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 549/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle